2

Совет Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2022                                                                          № 51 § 1
с. Новопавловка

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 декабря 2021 года
 № 35 § 1 «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год»
В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района, утвержденном решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 11 августа 2011 года № 31 § 1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» (с изменениями от 13 июля 2021 года № 29 § 3), в целях выполнения решения Совета  Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 декабря 2021 года № 35 § 1 «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 декабря 2021 года № 35 § 1 «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год» (с изменениями от 09 марта 2022 года № 40 § 1, от 07 июня 2022 года № 44 § 1, от 29 июня 2022 года № 45 § 1, от 27 июля 2022 года № 46 § 1, от 30 августа № 47 § 1, от 28 сентября № 47 § 1, от 12 декабря № 50 § 2)  следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (далее – сельское поселение) на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 46179,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 50450,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4271,2 тыс. рублей.

1.2. В пункте 6 слова «согласно приложению 4 - 47» заменить словами «согласно приложению 4 - 48».
1.3. В пункте 7 слова «согласно приложению 5-57» заменить словами «согласно приложению 5 - 58».
1.4. В пункте 8 слова «согласно приложению 6-67» заменить словами «согласно приложению 6 - 68».
1.5. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет сельского поселения по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Дополнить приложением 48 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год, предусмотренного приложением 4 - 47 к решению Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год» к решению согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Дополнить приложением 58 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов, предусмотренного приложением 5 - 57 к решению Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год» к решению согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.8. Дополнить приложением 68 «Изменение распределения ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения на 2022 год, предусмотренного приложением 6 - 67 к решению Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год» к решению согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Финансовому отделу администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (Коник С.А.) внести соответствующие изменения в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год.

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать настоящее решение в газете «Белоглинские вести» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК (Ткаченко Л.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                                                                 С.В. Маки
	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

                              Л.А. Склярова
	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

                                 Л.К. Сулохина

	Приложение 1

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 20.12.2022 № 51 § 1

	«Приложение 1

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 13.12.2021 № 35 § 1

Объем поступлений доходов в бюджет сельского

поселения по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год

                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	35440,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	6700,0

	1 03 02000 01 0000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	3359,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	15500,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц*
	708,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	8989,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	59,0

	1 11 09080 10 0000 120

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселении, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	6,0

	1 13 02995 10 0000 140
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	2,0

	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	11,0

	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки  исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	14,0

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	3,0

	1 16 10100 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	17,0

	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы отдельных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам действующим в 2019 году
	1,0

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	71,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	10738,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от                                    других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10738,2

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации*
	1351,3

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	6774,1

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации*
	263,6

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты*
	2349,2

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,3

	Всего доходов
	46179,0»

_____________________

       *По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемые в бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                           С.А. Коник

	Приложение 2

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 20.12.2022 № 51 § 1

	Приложение 48

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 13.12.2021 № 35 § 1

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год, предусмотренного приложение 4-48 к решению Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на 2022 год»

 (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	200,0

	       в том числе:

	1.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	200,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	200,0

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                            С.А.Коник

	Приложение 3

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 20.12.2022 № 51 § 1

	Приложение 58
к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 13.12.2021 № 35 § 1

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов, предусмотренного приложением 5-58 к решению Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

на 2022 год»

                                                                                                                                                  (тыс. руб.)

	№

п\п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	200,0

	 Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	200,0

	1.
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	07 0 00 00000

	200,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	07 0 01 10590

	200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	07 0 01 10590
	800
	200,0

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                                                           С.А.Коник

	Приложение 4

к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 20.12.2022 № 51 § 1

	Приложение 68
к решению Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от 13.12.2021 № 35 § 1

Изменение
распределения ведомственной структуры расходов бюджета сельского

поселения на 2022 год, предусмотренного приложением 6-68 к решению Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «О бюджете Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
на 2022 год»
	№

п\п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	200,0

	1.
	 Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
	992

	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	200,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	200,0

	Муниципальная программа «Поддержка и развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	992
	05
	02
	07 0 00 00000

	200,0

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	07 0 01 00000

	200,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	992
	05
	02
	07 0 01 10590

	200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	07 0 01 10590
	800
	200,0

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                             C.А.Коник